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ASIA Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesta 
ilmoituksesta, joka koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista. 

Ilmoituksen tekijä 
Seinäjoen kaupunki 

Puhdistettavan alueen sijainti 
Osoite: Sahatie, Seinäjoki 

Kiinteistöt: 743-416-4-919, 743-416-4-934, 743-416-4-795, 743-416-2-
194 ja 743-416-2-195 

Kiinteistöjen omistajat  
743-416-4-919: Mäkelä Eila Heleena ja Mäkelä Hannu Iisakki 

743-416-4-934: Sillanpää Raimo Eerikki 

743-416-4-795: Tolpas Jüri ja Kreivald Veera 

743-416-2-194: Riihioja Olavi Armas kuolinpesä 

743-416-2-195: Parkkari Pirkko Maria ja Parkkari Pekka Juhani 

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. 
Ilmoitus on tehtävä riittävän ajoissa kuitenkin viimeistään 45 
vuorokautta ennen puhdistamisen kannalta olennaisen vaiheen 
aloittamista.  

Ilmoitus pilaantuneen maaperän ja pohjaveden puhdistamisesta 
toimitettiin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle 7.11.2025. 

Kiinteistön omistajan kuuleminen 
Kiinteistöjen omistajille on tiedotettu hankkeesta ja heiltä on pyydetty 
kirjalliset suostumukset. 

Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen kuuleminen 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomaista ei ole erikseen kuultu asiassa.  
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Aiemmat viranomaispäätökset ja lausunnot 

• Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on antanut lausunnon maaperän 
tutkimusraportista 25.9.2025. 

 

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat 

• Kärjenkosken vanha saha, maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arviointi. Envineer Oy. 14.7.2025. 

Puhdistettava alue 

Alueen toimintahistoria ja pilaantumisen vaaraa aiheuttaneet 
toiminnat ja tapahtumat 

Alueella on toiminut Kärjenkosken saha vuosina 1920-1929 ja 1941-
1953. Saha on palanut vuonna 1962. Alueella käytetyistä kemikaaleista 
ei ole tietoa.  

Alueen ja lähiympäristön nykyinen ja tuleva maankäyttö 

Kohde on voimassa olevassa Peräseinäjoen yleiskaavassa osoitettu 
erillispientalojen korttelialueeksi merkinnällä AO. Tutkimusalue ei 
sijaitse asemakaavoitetulla alueella. Etelä-Pohjanmaan 
maakuntakaavassa 2050 kohteen alue on merkitty taajamatoimintojen 
alueeksi. Nykyisellään tutkimusalue on asuinkäytössä ja sille sijoittuu 
omakotitaloja. Alueen maankäyttöön ja kaavoitukseen ei ole tiedossa 
muutoksia.  

Alueen maaperä- sekä pohja- ja pintavesitiedot 
Toteutettujen tutkimusten perusteella kohteen perusmaa on savea tai 
silttiä. Tutkimusalueella sijaitsee paikoin hiekkamoreenista koostuva 
täyttömaakerros. Paikoin perusmaan yläpuolella sijaitsee vain noin 0,2 
metrin paksuinen kasvukerros. Tutkimusten yhteydessä havaittiin 
paikoin kallionpinta noin 4,0 metrin syvyydellä maanpinnasta. 
Maanpinnan taso on noin 92-94 m mmpy. Maanpinta viettää 
pohjoiseen/koilliseen kohti Kärjenkoskea. 

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue on 
noin 3,7 kilometrin etäisyydellä kohteesta koilliseen sijaitseva 
Kankaanpään pohjavesialue, joka on luokiteltu muuhun 
vedenhankintakäyttöön soveltuvaksi. Tutkimusten yhteydessä 
asennettiin kaksi pohjavesiputkea (PVP1 ja PVP2). Pohjaveden 
pinnantaso niissä vaihteli välillä 89,81-90,68 mmpy. 

Kohteen lähin pintavesistö on Seinäjoen Kärjenkoski, johon 
tutkimusalue rajautuu pohjoisessa ja idässä.  
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Haitta-aineita koskevat tiedot 

Alueella tehdyt maaperä-, pohja- ja pintavesitutkimukset 
Alueella ei tiettävästi ole tehty maaperätutkimuksia ennen vuotta 2024. 
Vuosina 2024 ja 2025 alueelta otettiin maa-, sedimentti- ja 
pohjavesinäytteitä.  

Vuoden 2024 tutkimuksissa maanäytteitä otettiin yhteensä 21 
tutkimuspisteestä kaivinkoneella ja kairaamalla. Maanäytteistä tutkittiin 
raskasmetalleja, öljyhiilivetyjakeita, kloorifenoleja, torjunta-aineita ja 
PCDD/F-yhdisteitä (dioksiinit ja furaanit). Sedimenttinäytteitä otettiin 
kahdesta pisteestä joesta. Niistä tutkittiin raskasmetallit, kloorifenolit ja 
PCDD/F-yhdisteet. Pohjavesinäytteitä otettiin kahdesti kahdesta 
putkesta. Niistä määritettiin mm. raskasmetallit, öljyhiilivedyt, 
kloorifenolit ja PCDD/F-yhdisteet.  

Vuoden 2025 jatkotutkimuksissa otettiin pintamaasta näytteitä lapiolla 
yhteensä 10 tutkimuspisteestä.  

Kaikissa analysoiduissa maanäytteissä havaittiin PCDD/F-pitoisuuksia, 
jotka vaihtelivat välillä 3,7-1100 ng/kg (WHO-TEQ up). Kahdessa 
kokoomanäytteessä havaittiin raskaiden öljyhiilivetyjen pitoisuuksia (87-
174 mg/kg, jotka olivat kuitenkin alle kynnysarvon. Yhdessä näytteessä 
havaittiin analyysin määritysrajan ylittävä torjunta-aineen, dieldriinin 
pitoisuus 0,014 mg/kg ja yhdessä kokoomanäytteessä havaittiin 
analyysin määritysrajan ylittävä pentakloorifenolin pitoisuus 0,032 
mg/kg. 

Sedimenttinäytteissä todettiin pieniä PCDD/F-yhdisteiden pitoisuuksia, 
jotka olivat 3,7-3,9 ng/kg. Öljyhiilivetyjakeiden pitoisuudet olivat alle 
kynnysarvon, 58-177 mg/kg ja pääasiassa raskaita jakeita. 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve 
Kohteen pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi on toteutettu 
viitearvovertailuun perustuvan arvioinnin lisäksi tarkennetulla 
riskitarkastelulla. Viitearvoina on käytetty Vna 214/2007 mukaisia 
alempia ohjearvoja sekä terveysriskien perusteella määritettyjä 
suurimpia hyväksyttäviä maaperän pitoisuuksia (SHPter suurin 
hyväksyttävä pitoisuus, SY 23/2007).  

Kohonneita PCDD/F-pitoisuuksia sisältävät maa-ainekset sijaitsevat 
pääasiassa ylimmässä noin 0,5 m maakerroksessa alueilla, joilla on 
varastoitu sahatavaraa.  

Toteutetun riskinarvioinnin perusteella maaperän sisältämistä PCDD/F-
yhdisteistä voi aiheutua terveydellisiä vaikutuksia altistuttaessa suoraan 
pintamaakerroksen maa-ainekselle. Asuinkiinteistön tulee soveltua 
kaavoituksen mukaiseen käyttötarkoitukseen, jolloin asukkaiden on 
voitava oleskella piha-alueilla sekä esimerkiksi tehdä puutarhatöitä tai 
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viljellä ravintokasveja. Tutkimusalueella on tällöin selkeä maaperän 
puhdistustarve. Tutkimusalueen maaperää esitetään puhdistettavaksi 
niiltä osin kuin maaperän PCDD/F-yhdisteiden pitoisuus ylittää 
herkimmän altistujaryhmän mukaan (lapset) lasketun turvallisen 
pitoisuusrajan 60 ng/kg. Puhdistaminen tulee ulottaa 0,5 m syvyydelle 
maanpinnasta. 

Pohjaveden pilaantuneisuus ja puhdistustarve 
Alueen pohjaveden laadun ei arvioida heikentyneen sahatoiminnan 
vaikutuksesta.  

Esitetty puhdistussuunnitelma 

Puhdistustavoitteet 
Kohteen puhdistustavoitteeksi esitetään PCDD/F-yhdisteiden pitoisuutta 
60 ng/kg. Puhdistaminen tulee ulottaa 0,5 m syvyydelle maanpinnasta.  

Puhdistusmenetelmät ja niiden valintaperusteet  
Puhdistusmenetelmäksi on valittu massanvaihto.  

Työn toteuttaminen 
Työ aiotaan toteuttaa elokuussa 2026. Työhön laaditaan tarkempi 
toteutussuunnitelma.  

Jätteiden ja kaivettujen maa-ainesten käsittely ja hyödyntäminen 
Asiat esitetään toteutussuunnitelmassa. 

Puhdistustöiden valvonta, seuranta ja tarkkailu 
Asiat esitetään toteutussuunnitelmassa.  

Puhdistamisen terveys- ja ympäristövaikutukset ja niiden ehkäisy 
Asiat esitetään toteutussuunnitelmassa.  

Varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin 
Asiat esitetään toteutussuunnitelmassa.  

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi 
Puhdistustyön aloitusilmoitus toimitetaan ympäristöteknisen valvojan 
toimesta Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle sekä Seinäjoen 
kaupungin ympäristöviranomaiselle ja kiinteistöjen omistajille. 
Ilmoituksessa kerrotaan työn aikataulu sekä vastuuhenkilöiden nimet ja 
yhteystiedot. 



EPOELY/2359/2022 
 5/14 

 

Tehdyistä maaperään kohdistuneista tutkimus- ja mahdollisista 
puhdistustoimenpiteistä sekä toimenpiteiden jälkeisestä riskitilanteesta 
laaditaan loppuraportti, joka toimitetaan Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskukselle ja Seinäjoen kaupungin ympäristöviranomaiselle sekä 
kiinteistönomistajille kolmen kuukauden kuluttua työn päättymisestä. 

Viranomaisen ratkaisu 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on tarkastanut Seinäjoen kaupungissa 
sijaitsevien kiinteistöjen 743-416-4-919, 743-416-4-934, 743-416-4-795, 
743-416-2-194 ja 743-416-2-195 pilaantuneen maaperän puhdistamista 
koskevan ilmoituksen ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin: 

Puhdistustavoitteet 
1. Alue tulee puhdistaa sellaiseen tilaan, ettei siitä voi aiheutua vaaraa tai 

haittaa terveydelle tai ympäristölle. Alueelta tulee poistaa 0-0,5 metrin 
syvyydeltä pilaantuneet maa-ainekset, joiden PCDD/F-yhdisteiden 
pitoisuus on yli 60 ng/kg. Lisäksi alueelta tulee poistaa jätteensekaiset 
maa-ainekset, jotka sisältävät jätettä yli 10 tilavuusprosenttia. 

2. Päätös on voimassa viisi vuotta. Mikäli puhdistamiselle on tarpeen 
hakea lisäaikaa, on asiasta tehtävä Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
hyväksyttäväksi perusteltu esitys. Esitys on toimitettava tiedoksi myös 
Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja kiinteistöjen 
omistajille. 

Alueen yleinen hoito ja järjestys 
3. Puhdistettava alue on varustettava pilaantuneen maaperän 

puhdistuksesta kertovin kyltein ja aidattava tarvittaessa. 

4. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 
on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 
alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai 
ympäristöriskiä. 

Maa-ainesten käsittely ja varastointi  
5. Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei 
hyödynnetä määräyksen 9. mukaisesti, on toimitettava 
ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa 
vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia. 

6. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavat haitta-ainepitoiset maa-ainekset on pidettävä erillään 
kaivun, lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana. 

7. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 
kaivualueiden läheisyydessä esim. näytteiden analysoinnin vaatiman 
ajan. Välivarastoinnin on oltava mahdollisimman lyhytaikaista ja se on 
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toteutettava siten, ettei siitä aiheudu maaperän pilaantumista, 
pilaantumattoman ja haitta-ainepitoisen maa-aineksen sekoittumista, 
haitta-ainepitoisen maa-aineksen pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto- 
ja valumavesien muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa. 
Valvoja voi tarvittaessa antaa määräyksiä maa-ainesten peittämisestä 
tai muista tarvittavista toimenpiteistä.  

8. Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 
edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä. 

Kaivettujen maa-ainesten hyötykäyttö 
9. Puhdistettavalla alueella voidaan hyödyntää sieltä kaivettavia maa-

aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä määräyksen 1 mukaisia 
puhdistustavoitteita ja jotka sisältävät jätettä alle 10 tilavuusprosenttia. 
Hyötykäytettäviä maa-aineksia ei saa sijoittaa mahdolliseen orsi- tai 
pohjavesikerrokseen. 

10. Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee selvittää 
edustavan näytteenoton avulla ennen maa-ainesten hyödyntämistä.  

11. Hyötykäytettyjen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja 
hyödyntämispaikat on dokumentoitava ja merkittävä kiinteistöä 
koskeviin asiakirjoihin. Selvitys maa-ainesten hyötykäytöstä on liitettävä 
määräyksessä 18. edellytettyyn loppuraporttiin. 

Maa-ainesten kuljettaminen 
12. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 

toiminnanharjoittajalle. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen 
ajaksi ja liikenne on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu pöly- tai 
meluhaittoja. Lisäksi pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirjat on oltava mukana kuljetuksen aikana 
ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on 
säilytettävä kolme vuotta.  

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen 
13. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista tulee ottaa 

jäännöspitoisuusnäytteet. Ne on otettava niin, että kaivualueen 
maaperään jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat luotettavasti 
selvitetyiksi. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa vähintään 
kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa todettujen haitta-
aineiden pitoisuudet. 

14. Kohonneita, kynnysarvo- tai alueen taustapitoisuustason ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset tulee merkitä selkeästi 
erottuvalla huomiorakenteella.  

Tiedottaminen, valvonta, kirjanpito ja raportointi 
15. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
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Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskukselle ja Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
sekä kiinteistöjen omistajille ennen toimenpiteiden aloittamista. Edellä 
mainituille tahoille on ilmoitettava myös tämän päätöksen mukaisten 
puhdistustoimenpiteiden lopettamisajankohta. 

16. Mikäli puhdistustyön aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, joita 
ei ole todettu aiemmissa tutkimuksissa tai havaitaan muita lähtötiedoista 
poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa mahdollisiin ympäristö- ja/tai 
terveysriskeihin, on kyseisistä havainnoista ilmoitettava viipymättä 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle, Seinäjoen kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä kiinteistöjen omistajille 
jatkotoimenpiteiden sopimiseksi. 

17. Työn aikana on pidettävä kirjaa näytteenottosuunnitelman mukaisesti 
maaperänäytteenotosta, eri käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-
ainesten haitta-ainepitoisuuksista ja määristä sekä puhdistettavalla 
alueella hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista, 
määristä ja hyödyntämispaikoista. 

18. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä on 
laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen 
ja karttapiirustus toteutuneista kaivualueista ja -syvyyksistä, kuvaus 
työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikaisesta 
näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoisista maa-
aineksista, haitta-ainepitoisten maa-ainesten hyödyntäminen alueella, 
analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten 
vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden poistamisesta 
ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto pilaantuneiden maa-
ainesten siirtoasiakirjoista. Mikäli puhdistuksessa ei ole päästy 
asetettuun puhtaustasoon, on loppuraportissa esitettävä maahan 
jääneen pilaantuneen alueen sijainti kartalla sekä esitettävä arvio 
maaperään jääneiden haitallisten aineiden aiheuttamista ympäristö- ja 
terveysriskeistä ja maaperän puhdistustarpeesta. 

Loppuraportti on toimitettava Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle ja 
Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä 
kiinteistöjen omistajille kolmen kuukauden kuluessa kaivutyön 
loppuunsaattamisesta. 

Määräysten ja päätöksen perustelut 

Yleiset perustelut 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
päätöksen. Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset 
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alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta.  

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (PIMA-asetus, 214/2007) on säädetty 
maaperässä yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. 
Asetuksen 3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen 
pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla 
taustapitoisuus on kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, 
on maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on 
asetuksen 2 §:n mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien 
haitallisten aineiden aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja 
ympäristölle. Asetuksessa luetellaan seikat, jotka on otettava 
arvioinnissa huomioon. Ilmoituksessa esitetty maaperän ja pohjaveden 
puhdistustarpeen arvioinnin tulee täyttää asetuksen vaatimukset. 

Pilaantunutta maaperää puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, 
joihin ei ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita, 
maaperässä todettavat haitta-ainepitoisuudet poikkeavat merkittävästi 
aiemmista tutkimuksista, pilaantunut alue on arvioitua laajempi tai 
kaikkea pilaantunutta maa-ainesta ei voida poistaa. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai 
määräyksiä työn aikana. (Määräykset 18. ja 20.) 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
Määräyksissä on huomioitu ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.   

Määräyskohtaiset perustelut 
Ympäristönsuojelulain 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä ja 
pohjavesi (pilaantunut alue) tulee puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä voi 
aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 
Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tieto maaperään kaivujen jälkeen jäävistä 
haitta-ainepitoisuuksista. (Määräykset 1.–2.) 

Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty aidattavaksi sekä 
merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan kaivusta ja muista 
työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan ulkopuolisille tahoille 
ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. (Määräys 3.) 

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta 
saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. 
(Määräykset 3., 4., 7.–9. ja 12.)  

Jätelain 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien 
mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen 
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mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista käyttää uudelleen, 
kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 5.) 

Jätelain 29 §:n mukaisesti maaperän ja pohjaveden puhdistustyön 
yhteydessä kaivettavat jätejakeet on edellytetty toimitettavaksi 
hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi asianmukaisen luvan 
omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 5.) 

Jätelain 15 §:ssä säädetään lajiltaan ja laadultaan erilaisten jätteiden 
erilläänpitovelvollisuudesta siinä laajuudessa kuin se on terveydelle tai 
ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan ehkäisemiseksi, 
etusijajärjestyksen noudattamiseksi taikka jätehuollon asianmukaiseksi 
järjestämiseksi tarpeellista sekä teknisesti ja taloudellisesti mahdollista. 
(Määräys 6.)  

Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 luvun 
mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle. (Määräys 12.) 

Valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen (179/2012) 11 §:n mukaan 
jäte voidaan kuljettaa peitettynä, jos siten voidaan varmistua siitä, ettei 
jätettä pääse ympäristöön kuormauksen tai kuljetuksen aikana. 
Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty 
peitettäviksi ja haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on edellytetty 
pidettäviksi erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta haitta-
ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle 
tai ympäristölle. (Määräys 12.) 

Jätelain 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirtoasiakirja 
pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteen 
siirron aikana ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat 
on säilytettävä vähintään kolmen vuoden ajan. Siirtoasiakirjaan 
merkittävistä tiedoista ja niiden vahvistamisesta on säädetty 
valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen 24 §:ssä. (Määräys 12.) 

Ympäristönsuojelulain 209 § n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. 
(Määräykset 10. ja 13.) 

Päätöksessä on hyväksytty ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaisesti 
puhdistustyön yhteydessä kaivettujen haitta-ainepitoisuuksiltaan 
alemmat ohjearvot alittavien maa-ainesten hyötykäyttö puhdistettavalla 
alueella. Maita ei kuitenkaan saa sijoittaa mahdolliseen orsi- tai 
pohjavesikerrokseen, jottei niistä aiheudu riskiä orsi-/pohjaveden 
laadulle. Päätöksessä on edellytetty täytöissä hyötykäytettävien maa-
ainesten haitta-ainepitoisuuksien ja sijoituskohteiden dokumentointia, 
jotta maa-ainekset voidaan huomioida asianmukaisesti tulevien 
kaivutöiden yhteydessä. (Määräykset 9. ja 11.) 

Ympäristönsuojelulain 6 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on oltava 
selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja niiden 
hallinnasta sekä haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista 
(selvilläolovelvollisuus).  

Ympäristönsuojelulain 7 §:n mukaan toiminta on järjestettävä niin, että 
ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Jos 
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pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on rajoitettava 
mahdollisimman vähäiseksi.  

Ympäristönsuojelulain 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä säädetään 
valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 15.–18. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta. Puhdistamisen aikainen kirjanpito ja 
puhdistamisen raportointi ovat tarpeen viranomaisvalvonnan kannalta. 
Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet.  

Sovelletut oikeusohjeet 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 85, 133, 136, 172, 190, 
191, 205, 209 § 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007) 
Jätelaki (646/2011) 8, 13, 15, 29, 121, 122 §  
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 3, 4, 11, 24 § 
Hallintolaki (434/2003) 
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun 
asetuksen muuttamisesta (341/2009) 
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista 
aineista (1022/2006) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 
Valtioneuvoston asetus (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten ja kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 560 €. 

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten ja kehittämis- ja hallintokeskusten 
maksullisista suoritteista vuonna 2025 (794/2024) ja sen liitteenä 
olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta 
tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 80 € kultakin asian 
käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän ilmoituksen käsittelyyn kului 7 
tuntia. 

Valvonnan maksullisuus 
Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 
ja kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 
2025 (794/2024) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon.  

Päätöksen voimassaoloaika 
Tämä päätös on voimassa viisi vuotta päätöksen antopäivästä. 
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Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 200 §:n perusteella tätä päätöstä on 
noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.  

Muutoksenhakuviranomainen voi kieltää täytäntöönpanon.  

Päätöksestä tiedottaminen 

Päätös 
Ilmoituksen tekijälle (sähköisesti) 

Tiedoksi 
Kiinteistöjen omistajat 

Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti) 

Kuuluttaminen 
Ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskuksen verkkosivuilla osoitteessa https://www.ely-
keskus.fi/kuulutukset/etela-pohjanmaa.  

Tietojärjestelmään merkitseminen 
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään. 

Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä olevassa valitusosoituksessa.  

Lisätiedot 
Asia on käsitelty Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen pohjaveden 
suojelun ryhmässä. Lisätietoa asiasta antaa Katja Viitaniemi. 

 

Hyväksyntä 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Päätöksen on esitellyt Katja Viitaniemi ja 
ratkaissut Nico Karlström. 

https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/etela-pohjanmaa
https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/etela-pohjanmaa
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Liitteet 
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta 
Liite 2. Valitusosoitus 
 

 
 
 
 
 
Liite 1: Puhdistettavan alueen sijaintikartta. Lähde: Maaperätutkimus 
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VALITUSOSOITUS  
 
Valitusviranomainen  
 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeudelle.  
  
Valitusaika  
 
Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa  
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,  
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä  
seuraavana arkipäivänä.  
 
Tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on  
sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksisaaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen  
osoittamasta päivästä. Milloin päätös on lähetetty postitse saantitodistusta vaatimatta, päätös  
katsotaan tiedoksisaaduksi seitsemäntenä päivänä päätökseen merkitystä postiinjättöpäivästä,  
ellei muuta näytetä. Milloin päätös on lähetetty sähköisenä viestinä vastaanottajan suostumuksella,  
se katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.  
Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään. Jos kyseessä on  
yleistiedoksianto tai julkinen kuulutus, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä  
päivänä ilmoituksen/kuulutuksen julkaisemisesta.  
 
Valituksen sisältö  
 
Valituksessa on ilmoitettava  
 

• valittajan nimi ja yhteystiedot;  
• se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan  
• lähettää (prosessiosoite);  
• päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);  
• miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi  
• (vaatimukset);  
• vaatimusten perustelut; ja   
• mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.  

 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän  
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava  
viipymättä hallintotuomioistuimelle.  
 
Valituksen liitteet  
 
Valitukseen on liitettävä  
 

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;  
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta;  
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle.  
-  

Asiamiehen on liitettävä valitukseen valtakirja. Jollei hallintotuomioistuin toisin määrää, valtakirjaa  
ei tarvitse esittää, jos: 1) päämies on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa;  
2) asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa hallintomenettelyssä  
tai tuomioistuimessa; 3) valtuutettu on asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saaneista  
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oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa tarkoitettu luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja.  
 
Valituksen toimittaminen  
 
Valitus on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle. Valitus liitteineen voidaan toimittaa  
perille henkilökohtaisesti tai asiamiestä käyttäen, postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai 
sähköpostilla. Valituksen voi tehdä Vaasan hallinto-oikeuteen myös hallinto- ja 
erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet . Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopio, sähköposti, sähköinen 
asiointipalvelu) toimitettavan valituksen tulee olla toimitettu siten, että se viimeistään valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä on kokonaisuudessaan käytettävissä 
viraston vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä. Valituksen tekemisestä säädetään lisäksi 
sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003). Valituksen ja liitteiden 
lähettäminen postitse, sähköisesti tai lähetin välityksellä tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla. 
Suljetussa laitoksessa oleva voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille henkilölle, 
joka on määrätty tätä tehtävää laitoksessa hoitamaan, tai laitoksen johtajalle ja tämän on 
toimitettava valitus viipymättä toimivaltaiselle tuomioistuimelle tai viranomaiselle.  
 
Oikeudenkäyntimaksu  
 
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa  
maksua ei peritä. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun 
oikeusministeriön asetuksen (1020/2024) 1 §:n mukainen maksu on tällä hetkellä 310 euroa.  
 
 Linkki tuomioistuinmaksulakiin: https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455#P5 
  
Ajantasaista tietoa oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-
oikeudessa.html 
 
Vaasan hallinto-oikeus  
 
Asiointi ensisijaisesti sähköisen asiointilinkin kautta: https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
    

 
 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, Vaasa, 4. krs  
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa  
Puhelin: Kirjaamo 0295 642 780  
Puhelinvaihde: 0295 642 611  
Faksi: 0295 642 760  
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi  
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
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